Об утверждении перечня форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2016 год

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 2 марта 2011 г. № 95 «О некоторых вопросах сбора информации, не содержащейся в государственной статистической отчетности», пунктом 6 протокола заседания Межведомственного совета по государственной статистике от 20 ноября 2015 г. № 9 пр
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2016 год согласно приложению.

2. Пресс-секретарю (Енделадзе М.Г.) до 15 января 2016 г. обеспечить размещение перечня форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2016 год на сайте Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь в соответствии с распределением обязанностей.
Первый заместитель Министра                                         И.В.Малкина
Приложение

к приказу Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь

_________№ _______
Перечень форм ведомственной отчетности Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь на 2016 год
	№ п\п
	Наименование формы отчетности
	Периодичность и срок представления отчетности
	Организации, представляющие отчетность

	Ответственные за сбор, хранение, обработку данных форм ведомственной отчетности

	1.
	Сведения о работе с обращениями граждан и юридических лиц (форма утверждена постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 16.12.2014 № 14-Т)
	Квартальная,

до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Областные, Минский городской комитеты природных ресурсов и охраны окружающей среды;
подчиненные Минприроды организации

	Управление организационной работы Минприроды

	2.
	Сведения о локальном мониторинге окружающей среды (форма утверждена постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 16.12.2014 № 13-Т)
	Квартальная,

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Организации, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность, которая оказывает вредное воздействие на окружающую среду, в том числе экологически опасную деятельность

	Республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «БелНИЦ «Экология»

	3.
	Отчет по обращению с озоноразрушающими веществами

(форма утверждена постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 08.12.2014 № 11-Т)
	Разделы I и II ежегодно;
Раздел III один раз в три года, начиная с отчета за 2014 год
	Раздел I: организации, имеющие специальные разрешения (лицензии) на осуществление деятельности, связанной с воздействием на окружающую среду в части обращения с озоноразрушающими веществами
Раздел II: организации, эксплуатирующие оборудование и технические устройства, содержащие озоноразрушающие вещества (в том числе не имеющие специального разрешения (лицензии) на осуществление деятельности, связанной с воздействием на окружающую среду в части обращения с озоноразрушающими веществами)
Раздел III: организации, эксплуатирующие оборудование и технические устройства, содержащие озоноразрушающие вещества (в том числе не имеющие специального разрешения (лицензии) на осуществление деятельности, связанной с воздействием на окружающую среду в части обращения с озоноразрушающими веществами, а также оказывающие услуги сторонним организациям по техническому обслуживанию и ремонту оборудования и технических устройств, для эксплуатации, технического обслуживания, ремонта которых в соответствии с техническими характеристиками необходимы озоноразрушающие вещества)
	Областные, Минский городской комитеты природных ресурсов и охраны окружающей среды